
令和元年９月３日

回覧・掲示

学 校 長 様

特別支援教育コーディネーター様

教 職 員 の 皆 様

諏 訪 教 育 会 長 矢島 俊樹

教 科 等 研 究 部 長 植松航一朗

特別支援教育委員長 小林 和敏

特別支援教育委員会公開研究授業のお知らせ

特別支援教育委員会公開研究授業および研究会を下記のように開催いたします。ご多用

の折りとは存知ますが、ぜひ多くの先生方にご参加いただき、共に学び合い、研修を深め

てまいりたいと存じます。今回の授業では、特別な支援が必要な児童への適切な支援方法

について考え合いたいと思っております。

万障お差し繰りの上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和元年９月１８日（水）

２ 会 場 茅野市立北部中学校

３ 授業学級 あさぎ学級

４ 授業者 林田 花蓮 先生

５ 日 程 受付 １０：１５ ～

公開授業 １０：４０ ～ １１：２５

研究会 １１：３５ ～ １２：１５

６ 教 科 国語

７ 単元名 星の花が降るころに

８ ご意見をいただきたいところ

個別の指導計画を基に実践した授業から、個別の指導計画の評価及び改善につい
て話し合い、更に教育課程の評価・改善へとつながるカリキュラム・マネジメント
についても検討する。

９ 連 絡

（１）旅費につきましては、校長先生にお話しいただき、

研修用務としてお認めいただきご参加願います。



「特別支援教育委員会公開研究授業」参加連絡票
ＦＡＸ ６１－１０００ （諏訪養護学校 小林和敏 宛）

このままＦＡＸにてお送りください。

諏訪養護学校 小林 和敏受信先

学校

発信元

先生

送信日 年 月 日（ ）

送信内容

９月１８日(水) 茅野市立北部中学校
「特別支援教育委員会公開研究授業」に参加します。

参加者のお名前 学校名 担当学級・担当教科等

通信欄

※９月１３日（金）までに、ご連絡ください。

ＦＡＸ ６１－１０００


